
Styreleder Kåre-Ludwig Jørgensen:

Det er nå det gjelder
Endelig er den kommet – Langtidsplanen for Forsvaret (LTP), eller Prop 87S (2023-2024), som den
også heter. Denne har vi ventet på helt siden forsvarskommisjonen la fram sin rapport i mai 2023 og
Forsvarssjefens fagmilitære råd (FMR) kom en tid senere.
Planen er et løft, det tror jeg alle er enige om, men det må også være et løfte. Den må gjennomføres,
og den må gjennomføres nå. Det er nå det gjelder.

 Fra pressekonferansen for fremlegging av LTP-en for 2025-2036 den 5. april / foto: Torbjørn Kjosvold,
Forsvaret

Denne LTP er gitt et spenn på 12 år. Det er lang horisont, og et spørsmål som er naturlig å stille er om
dette er for lang tidsramme. Rett skal være rett, en del styrking og fornyelse av materiell, spesielt innen
maritim kapasitet, tar tid å bygge opp. Det er derfor kanskje ikke urimelig å ha en plan som strekker seg
over tre stortingsperioder. Det forutsettes imidlertid at det gis et løfte om at planen skal gjennomføres.
 
Nå er det deler av planen som må iverksettes raskt. Prioriteringer, tidslinjen og gjennomføringsplanen blir
viktig og må komme raskt. Det må først komme et stortingsvedtak på proposisjonen.   
NTF har gått litt nærmere inn på enkelte elementer i denne planen, og noe av det som gleder oss er det
fokuset LTP nå har viet frivillighetens rolle i totalforsvaret. Frivilligheten og Heimevernets rolle med tanke på
å koordinere frivilligheten, mener NTF vil være en styrke for både vår forsvarsvilje og forsvarsevne.
 
NTF, som en brobygger mellom den sivile og militære delen av totalforsvaret, vil framover bidra der det er
mulig for å få implementert den delen av LTP som omfatter frivilligheten og spesielt styrkingen av
Heimevernet. Dette håper vi i NTF er noe som kan skje tidlig i perioden.
 
Det er mye interessant å lese i proposisjonen, og kortutgaven av planen gir en god oversikt over de
viktigste elementene. Denne anbefales lest.



 
Forsvarsevnen og forsvarsviljen er uløselig knyttet sammen. De er gjensidig avhengige av hverandre. Uten
vilje, liten evne. Derfor er det særdeles viktig at det nå vises vilje til å gjennomføre planen slik at vår
forsvarsevne kommer opp på et akseptabelt nivå.
 
NTF vil følge med på utviklingen, debatten og behandlingen og gjennomføringen av LTP.
 
Vi har behov for et forsvarsløft, og det er nå det gjelder.

Fra venstre: Emilie Enger Mehl, justis- og
beredskapsminister, Harald Sunde, leder av
totalberedskapskommisjonen og Elisabeth
Aarsæther, direktør i DSB. Foto: DSB

Pris til Totalberedskaps-
kommisjonen

Samfunnssikkerhetsprisen 2023 går til
Totalberedskapskommisjonen for å ha
levert en rapport som gir et godt
grunnlag for å ruste Norge i møtet med
en usikker fremtid.

Les mer

Fra venstre: Johan Marius Ly, avdelingsdirektør i
DSB, Emilie Enger Mehl, justis- og beredskaps-
minister og Elisabeth Aarsæther, direktør i DSB.
Foto: DSB. 

Ny melding til Stortinget om
brann- og redningsvesenet

- Brann- og redningsvesenet vil møte
mer sammensatte utfordringer i
fremtiden, blant annet på grunn av den
sikkerhetspolitiske situasjonen.

Den nye meldingen til Stortinget gir et
godt grunnlag for å utvikle brann- og
redningsvesenet på flere områder slik at
disse utfordringene kan møtes, uttaler
avdelingsdirektør i DSB Johan Marius
Ly til NTF.

Les mer

Hver uke fylles vanlige SAS-passasjerfly med hardt
skadde ukrainere som skal flys til europeiske sykehus
for behandling, foto, Foto: Forsvaret.

Generalsekretær i NATO Jens Stoltenberg taler på
NATOs 75-årsdag 4. april Foto: NATO.

https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/pris-til-totalberedskapskommisjonen/
https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/ny-melding-til-stortinget-om-brann--og-redningsvesenet/


Godt europeisk samarbeid
om ukrainske pasienter

Tyskland har med norsk hjelp mottatt
over 1 000 ukrainske pasienter gjennom
EUs ordning for sivil beredskap.

Les mer

Langvarig støtte til Ukraina
en hovedsak på NATOs   
75-årsdag

Støtten til Ukraina var en av
hovedsakene på NATOs utenriks-
ministermøte i Brussel i forbindelse med
NATOs 75-årsdag den 4. april.

Les mer

Direktør i NSR Odin Johannessen. Foto: NSR.

Regjeringen etablerer
totalforsvarskontakt for
næringslivet

- Næringslivets Sikkerhetsråd er positive
til etableringen, og ser dette i
sammenheng med initiativet om å
opprette Næringslivets beredskaps- og
sikkerhetssenter (NBSS). Vi er allerede i
dialog med myndighetene om dette, og
er klar til å ta imot en ny
totalforsvarskontakt fra Forsvaret når
som helst, sier Odin Johannessen,
direktør i NSR.

Les mer

Forsvarsminister Bjørn Arild Gram i OMS februar 2024.
Foto: FD.

Oppretter ny etat for
graderte IKT-systemer

Forsvarsdepartementet oppretter en ny
etat for å levere graderte IKT-tjenester til
totalforsvaret og andre aktører underlagt
sikkerhetsloven.

Den nye etaten springer ut av
Forsvarsdepartementets IKT-avdeling,
som leverer tjenestene Nasjonalt
Begrenset Nett (NBN) og Nasjonalt
Hemmelig Nett (NHN) til rundt 150
virksomheter utenfor Forsvaret. Formell
etablering blir trolig i 2025.

Les mer

https://www.dsb.no/nyhetsarkiv/2024/godt-europeisk-samarbeid-om-ukrainske-pasienter/
https://www.forsvarsforeningen.no/nyheter/langvarig-stotte-til-ukraina-en-hovedsak-pa-natos-75-arsdag/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/et-historisk-forsvarsloft-for-a-trygge-norge/id3032878/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/ny-etat-under-forsvarsdepartementet/id3033078/


HKH Kronprins Haakon på besøk hos den norske
EFP15-styrken i Litauen, Foto: Synne Nilsson /
Forsvaret.

Kronprinsen: –
Forsvarssamarbeid
viktigere enn noen gang
tidligere

Kronprinsen besøkte nylig norske
styrker i Rukla i Litauen. Under et
seminar i Vilnius la han vekt på
betydningen av forsvarssamarbeid.

Les mer

Forsvarsminister Bjørn Arild Gram holder 
pressekonferanse ved Andøya Space i 2023 
Foto: Torbjørn Kjosvold / Forsvaret

Andøya blir base for
langtrekkende droner

– Dette vil være med på å trygge
arbeidsplasser, sier
hovedverneombudet på Andøya.

Les mer

Illustrasjon: Northrup Grummans megadrone MQ-
4C Triton.

Dette kan bli Norges nye
store maritime drone

Northrup Grumman bekrefter at Norge
har vært i samtaler om dronen MQ-4C
Triton.

Les mer

Illustrasjon: NRK

Vil innføre pliktår for alle
19-åringer: - Terskelen skal
være høy for å slippe

I dag må rundt 15 prosent fra hvert
årskull gjennomføre verneplikten. Det
ønsker Dag Mossige og Stavanger Ap å
endre.

Les mer

https://www.forsvaretsforum.no/enhanced-forward-presence-kronprins-haakon-litauen/kronprinsen-forsvarssamarbeid-viktigere-enn-noen-gang-tidligere/371876
https://www.forsvaretsforum.no/andoya-andoya-flystasjon-langtidsplanen/andoya-blir-base-for-langtrekkende-droner/371854
https://www.forsvaretsforum.no/australia-drone-materiell/dette-kan-bli-norges-nye-store-maritime-drone/370532
https://www.nrk.no/norge/stavanger-ap-vil-innfore-pliktar_-_-terskelen-skal-vaere-hoy-for-a-slippe-1.16827909


Justis- og beredskapsminister Emilie Enger Mehl
besøkte Troms sivilforsvarsdistrikt 2023. Foto:
Troms SFD.

Verneplikt handler om
forsvar av landet , ikke
gratisarbeid i helsesektoren

I den pågående debatten om
«samfunnstjeneste» virker både
politikere og media å helt ha glemt at
den norske verneplikten også omfatter
Sivilforsvaret. 

Les mer

Løpetest under sesjon / Foto: Peder Torp
Mathisen / Forsvaret.

En av fire norske
ungdommer har for dårlig
helse for militærtjeneste

25 prosent av de drøyt 61.000
ungdommene født i 2005 som svarte på
Forsvarets egenerklæring, oppga å ha
for dårlig helse til å gjennomføre
militærtjeneste. 

Les mer

Foto: News Øresund - Anna Palmehag© News
Øresund (CC BY 3.0

Kinesiske cyberaktører
spesialiserer seg på sårbare
produkter

Cyberangrepene vi observerer i dag blir
ikke bare flere, men de blir også mer
avanserte. Fremfor å angripe en enkelt
virksomhet eller ett enkelt mål, retter
trusselaktørene i økende grad sine
operasjoner mot leverandører og
leverandørkjeder. 

Ved å oppfatte fienden og oss selv, vil det ikke bli
en uforutsett risk i noen slag. Sun Tzu -
Krigskunsten Illustrasjon: Stratagem

Strategisk empati og
tenkemåter

Enkelte vestlige kommentatorer tok feil
om Putins intensjon da de for to år siden
vurderte muligheten for russisk invasjon
av Ukraina. 

Les mer

https://www.altinget.no/forsvar/artikkel/verneplikt-handler-om-forsvar-av-landet-ikke-gratisarbeid-i-helsesektoren
https://www.forsvaretsforum.no/forstegangstjeneste-helse-verneplikt/en-av-fire-norske-ungdommer-har-for-darlig-helse-for-militaertjeneste/371149
https://www.stratagem.no/strategisk-empati-og-tenkemater/


Les mer
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